heterogen latar belakangnya, baik sosial, politik,

maupun budaya serta menjadi perekat untuk

memperkukuh eksistensi masyarakat yang bersatu,

rukun, damai yang ditopang oleh kesadaran bersama.

Nahdlatul Ulama (NU) ialah ideologi Ahlussunah

Wal Jama’ah. Yang didirikan di Surabaya pada 16

Rajab 1344 H/31 Januari 1926 M, KH. Hasyim Asy’ari

dan generasi muslim pada zamannya. Bersama kolega-

koleganya, KH. Hasyim Asy’ari berhasil melopori

berdirinya Organisasi Islam Nahdlatul Ulama (NU)

yang secara legal berbasis pada Ahlussunah Wal

Jama’ah.

Dalam AD/ART hasil mukhtamarnya yang ketiga